Obra protegida por direitos de autor

André Rodriguez

LOCI COMMUNES  
SEXCENTIARUM  
ET EXEMPLORVM  
memorabilem, ex probatissimis  
scriptoribus probatissima cle-  
tione deprempti, liberaliū  
artium studiosis & Ca-  
tholicæ obseruationi  
consecratis per-  
utiles le-  
ctio.

52177

R  
4  
16

COLLIGEBAT  
*Andreas Eborensis.*

Anno M. D. LXIX.  
Quin. Cal. April.

*Quin Cal.*

**Licentia,**

Vidi integrum librum, & nihil inueni  
quod piis autem possit offendere, ideo  
cōcedo facultatem, ut possit mandari  
Typis. Olyssipone. 5. die nouembris.

M. D. LXVI.

Frater Emmanuel da Veiga,

in Librōrum Inquisitor.

XIXI. M. D. LIX

O. dñi. C. s. A. b. l. i. n.

W. v. 10.

**ORNATISSIMIS AC RE-**  
ligiosissimis Olyssiponensis Collegij ordinis  
Prædicatorum patribus. Andreas Ebo-  
rensis, perpetuam fœlicitatem.

R  
4  
15  

Vanquá prior collectionū mea-  
rum fœtura apud liberales &  
studiosos viros optimè audit, &c  
nemo tā ingratus tāq; in alieno  
opere ingeniosus est, qui annos  
huic labori dicatos otiosos ūdi-  
cet: Ingenuè tamē fateor (dignis-  
simi patres) in opere quod vestrū est, quod vestrī  
cognomine gloriatur, aliquid amplius desiderari qđ  
vestri nominis deceat integritatē, quod erga vos a-  
nimi mei gratitudinē explicet. Manet enim alta mē-  
te repositum nouū beneficij genus, quod superio-  
ribus in me officijs in hoc opere adieci stis: dū tute-  
laribus litteris lucubrationum mearum vos patro-  
nos significasti, tanto in hoc beneficij genere vo-  
bis deuinctior, quanto epistolari sigillo alienæ cau-  
ſe rarius subscribitis. itaq; vt desiderio meo (vt ac-  
ceptis donis pro viribus respōdeam) quod vnū po-  
tui feci. accingor iterū operi, iterū horarum mearū  
& latro & cōputator effectus, cū domestica solicitu-  
dine facio diuortium, abrado, muto, addo, transcri-  
bo, vt opus iam inde ab initio sacris dicatum Me-  
sis, earum in terris vices gerentibus decenter offe-  
rā. Cum nuptiali igitur veste iterū nō bis offero, ad-  
mittite patres integerrimi. Et valete in dñō.

CONVENTVS. S. DOMI-  
nici Olyssipponensis, Andreæ  
Eborensi suo. S.

**P**ropter ost innumera beneficia, qui-  
bus nos tibi deuinctos habes-  
tis. Andreacandidissime, etiam  
hoc nouo beneficij genere de-  
uinctiores habere voluisti: dū  
nos laborum & vigiliarum tuarum nō mo-  
do participes, sed & patronos instituisti. pa-  
rum erat quod opibus tuis, & iocundissima  
consuetudine iuueris, nisi & litteris iuuares-  
etiam, & præclarissimis ingenij tui monumē-  
tis: præsertim cū non tantū nostris, sed om-  
nium etiam pie viuere volentium studijs tuæ  
eruditione iuueris, vix enim quicquā hoc eru-  
ditissimo seculo præstari poterat, quod ma-  
gis in rem omnis generis studiorum foret. De  
laude enim locorum cōmuniū, qui de vitijs

G

et virtutibus tradunt, nihil est quod in praesentia dicamus. Quid enim aliud est in vita aut utilius, aut iucundius, aut magis necessarium? Quid agit Philosophia, aut Theologia? quid denique ipsae litterae sacrae? Quid aliud conuenientius ac dignius potest concionatus pro suggestu tractare? Tolle a ceteris doctribus, tolle vel ab uno Chrysostomo quae ille passim inserit de locis communibus, dum in libidinem, aut auaritiam, aut in ebrietatem, aut in intemperantiam proclamat. Aut rursus dum totus in laudes fortitudinis, patientiae, liberalitatis ac pietatis effunditur, quid in illo iam reliquum erit? Porro de ipsis locis scriptere multi, et non contemnendae eruditio nis viri, scribunt et passim studiosiores, dum unusquisque in abditis suis thesaurum recedit insignium sententiarum et exemplorum: quod nemo sine huiusmodi penus, atque, ut ita dixerim, suppellectile satis se instruetum esse ad

agendum arbitratur: Sed tamen inter alios  
collectores multiplex tibi debetur gratia:  
Primum quod omnes quidem qui de hac re  
scripsierunt diligenter perlegisti. Deinde  
quod in sententijs exemplisque eligendis (quae  
principia huius negotij pars est) accuratissi-  
mum iuditium adhibuisti, dum humilia: aut  
vulgaria, aut nimium protrita prætermittens,  
præstantissima queque selegisti. Tertio  
quod multa quoque in commune tuis parta la-  
boribus addidisti, ut huc sapientiae thesau-  
rū locupletares. Habet igitur p[ro]p[ter]eum omnes quod  
per nos tibi debeant, nos per te Deo. Quite  
pro munere isto (honoratur enim in seruis  
suis) decorabit laudis & pietatis laurea: &  
nos atque adeò tota haec prouincia immortales  
gratias agit. **V A L E.**

Jessemur [ ] est  
nunc quoque moto  
dominique Cardozos emauerit

**AUTORVM NOMINA, EX QVIBVS DE-**  
cerptæ sunt sententiæ & exempla,  
quæ in his duabus tomis congregata sunt.

**Græci Autores.**

Aristoteles.

Plato.

Homerus.

Plutarchus.

Diog. Laërtius.

Lucianus.

Chrysippus.

Euripides.

Demosthenes.

Esquines.

Xenophon.

Apuleius.

Sodiades.

Democritus.

Hesiodus.

Theocritus.

Scobeus.

**Latini.**

Seneca.

Quintilianus.

Cicero.

Liuius.

Aulus Gellius.

Valer. Max.

Plinius Senior.

Plinius Iunior.

Iustinus.

Columella.

Cato de Re Rust.

Cæsaris cōmentarij.

Suetonius Tranq.

Plautus.

Publius Mimus.

Iuuenalis.

Vergilius.

Martialis.

Ouidius.

Horatius.

Lucanus.

Propertius.

ijij

Quint.

**Quint.Cur.**  
**Saliustius.**  
**Silvius Italicus.**  
**Marcus Varro.**  
**Strabo.**  
**Fabius Pictor.**  
**Solinus.**  
**Persius.**